
Pagina   72BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
14/03/2023

01

02

03

04

05

06

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

 MISSIONE 02 - Giustizia

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e 
sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo 
studio

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

DENOMINAZIONE

 6.564.060,60

 131.047,13

 718.415,78

 4.534.690,95

 698.689,45

 324.932,99

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2022

 11.358.791,51

 129.761,36

 2.299.561,78

 5.618.187,27

 7.909.027,30

 553.791,23

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2022 

 9.756.671,18

 146.822,30

 2.385.787,19

 2.384.795,50

 8.030.346,46

 446.572,44

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 7.237.841,82

 146.822,30

 2.367.987,19

 2.378.480,05

 736.934,69

 400.679,21

 8.990.844,28

 153.283,88

 2.367.987,19

 2.852.932,38

 1.666.934,69

 858.771,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 16.308.171,66

 251.547,13

 3.104.202,97

 6.843.368,90

 8.487.711,22

 747.703,09

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 12.560,12

 26.322,30

 0,00

 76.117,55

 241.324,69

 23.802,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 957.013,89

 32.783,88

 0,00

 153.950,55

 241.324,69

 182.820,92

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 15.971.227,98

 203.976,23

 2.895.340,92

 6.770.328,78

 7.851.458,55

 762.593,28

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO



Pagina   73BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
14/03/2023

07

08

09

10

11

12

13

 MISSIONE 07 - Turismo

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilita'

 MISSIONE 11 - Soccorso civile

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

 MISSIONE 13 - Tutela della salute

DENOMINAZIONE

 2.026.951,82

 284.117,92

 3.296.484,97

 5.569.397,47

 6.304,19

 415.746,12

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2022

 4.623.936,63

 516.914,37

 12.982.644,52

 12.907.128,35

 13.500,00

 4.460.042,10

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2022 

 2.266.395,25

 516.857,99

 11.929.974,72

 22.940.193,20

 45.400,00

 3.932.734,72

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 2.558.274,65

 516.857,99

 8.371.154,96

 6.185.174,75

 23.400,00

 3.262.734,72

 0,00

 1.613.274,65

 516.857,99

 24.015.653,30

 6.499.768,69

 23.400,00

 9.871.947,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 4.293.347,07

 800.975,91

 14.662.629,03

 27.839.774,67

 51.704,19

 4.343.758,87

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 563.830,66

 669.816,00

 0,00

 4.721,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 920.329,00

 1.539.139,58

 0,00

 17.190,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 5.699.277,42

 583.770,03

 16.144.334,36

 14.905.231,73

 14.903,80

 4.921.533,38

 0,00



Pagina   74BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
14/03/2023

14

15

16

19

20

50

99

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 50 - Debito pubblico

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

DENOMINAZIONE

 628.466,23

 16.084,98

 8.658,30

 17.307,58

 0,00

 73.204,79

 1.497.774,11

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2022

 1.172.063,94

 103.561,30

 44.000,00

 32.000,00

 2.479.029,19

 1.673.096,79

 6.447.300,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2022 

 1.090.311,42

 94.500,00

 44.000,00

 26.000,00

 2.590.164,54

 1.682.702,47

 6.847.300,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 1.106.578,42

 94.500,00

 44.000,00

 26.000,00

 1.920.851,84

 1.692.671,56

 6.847.300,00

 1.106.578,42

 94.500,00

 44.000,00

 26.000,00

 1.919.308,92

 1.236.202,79

 6.847.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 1.718.744,65

 110.584,98

 52.658,30

 43.307,58

 293.534,18

 1.755.907,26

 8.345.074,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.441.153,59

 120.264,14

 58.140,21

 47.423,94

 253.995,65

 1.746.301,58

 7.455.362,19



Pagina   75BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI SORRENTO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
14/03/2023

Totale Missioni

DENOMINAZIONE

 26.812.335,38

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2022

 75.324.337,64

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2022 

 77.157.529,38

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2023

 45.918.244,15  70.705.545,31
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 100.054.705,77

 1.618.495,63 1.618.495,63  1.618.495,63  0,00

MISSIONE

 0,00  4.044.552,51

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

Totale Generale delle Spese  26.812.335,38  75.324.337,64  77.157.529,38  45.918.244,15  70.705.545,31
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 100.054.705,77
 1.618.495,63 1.618.495,63  1.618.495,63  0,00

 0,00  4.044.552,51

 87.846.617,76

 87.846.617,76


