COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTOF	RIZZATO E NON CONTR	АТТО				
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	6.564.060,60	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	11.358.791,51 12.560,12 15.971.227,98	9.756.671,18 0,00 12.560,12 16.308.171,66	7.237.841,82 0,00 12.560,12	8.990.844,28 957.013,89 0,00
02	MISSIONE 02 - Giustizia	131.047,13	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	129.761,36 26.322,30 203.976,23	146.822,30 0,00 26.322,30 251.547,13	146.822,30 0,00 26.322,30	153.283,88 32.783,88 0,00
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	718.415,78	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	2.299.561,78 0,00 2.895.340,92	2.385.787,19 0,00 0,00 3.104.202,97	2.367.987,19 0,00 0,00	2.367.987,19 0,00 0,00
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	4.534.690,95	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	5.618.187,27 76.117,55 6.770.328,78	2.384.795,50 0,00 76.117,55 6.843.368,90	2.378.480,05 0,00 76.117,55	2.852.932,38 153.950,55 0,00
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	698.689,45	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	7.909.027,30 241.324,69 7.851.458,55	8.030.346,46 0,00 241.324,69 8.487.711,22	736.934,69 0,00 241.324,69	1.666.934,69 241.324,69 0,00
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	324.932,99	di competenza di cui impegnato di cui f. plu.vinc. cassa	553.791,23 23.802,34 762.593,28	446.572,44 0,00 23.802,34 747.703,09	400.679,21 0,00 23.802,34	858.771,10 182.820,92 0,00

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
07	MISSIONE 07 - Turismo	2.026.951,82	di competenza	4.623.936,63	2.266.395,25	2.558.274,65	1.613.274,65
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	5.699.277,42	4.293.347,07		
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed	284.117,92	di competenza	516.914,37	516.857,99	516.857,99	516.857,99
	edilizia abitativa		di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	583.770,03	800.975,91		
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e	3.296.484,97	di competenza	12.982.644,52	11.929.974,72	8.371.154,96	24.015.653,30
	tutela del territorio e dell'ambiente		di cui impegnato		0,00	0,00	920.329,00
			di cui f. plu.vinc.	563.830,66	563.830,66	563.830,66	0,00
			cassa	16.144.334,36	14.662.629,03		
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla	5.569.397,47	di competenza	12.907.128,35	22.940.193,20	6.185.174,75	6.499.768,69
	mobilita'		di cui impegnato		0,00	0,00	1.539.139,58
			di cui f. plu.vinc.	669.816,00	669.816,00	669.816,00	0,00
			cassa	14.905.231,73	27.839.774,67		
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile	6.304,19	di competenza	13.500,00	45.400,00	23.400,00	23.400,00
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	14.903,80	51.704,19		
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche	415.746,12	di competenza	4.460.042,10	3.932.734,72	3.262.734,72	9.871.947,03
	sociali e famiglia		di cui impegnato		0,00	0,00	17.190,00
			di cui f. plu.vinc.	4.721,97	4.721,97	4.721,97	0,00
			cassa	4.921.533,38	4.343.758,87		
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,00
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	628.466,23	di competenza	1.172.063,94	1.090.311,42	1.106.578,42	1.106.578,4
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	1.441.153,59	1.718.744,65		
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la	16.084,98	di competenza	103.561,30	94.500,00	94.500,00	94.500,0
	formazione professionale		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	120.264,14	110.584,98		
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche	8.658,30	di competenza	44.000,00	44.000,00	44.000,00	44.000,0
	agroalimentari e pesca		di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	58.140,21	52.658,30		
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	17.307,58	di competenza	32.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	47.423,94	43.307,58		
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	di competenza	2.479.029,19	2.590.164,54	1.920.851,84	1.919.308,9
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	253.995,65	293.534,18		
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico	73.204,79	di competenza	1.673.096,79	1.682.702,47	1.692.671,56	1.236.202,7
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	1.746.301,58	1.755.907,26		
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	1.497.774,11	di competenza	6.447.300,00	6.847.300,00	6.847.300,00	6.847.300,0
			di cui impegnato		0,00	0,00	0,0
			di cui f. plu.vinc.	0,00	0,00	0,00	0,0
			cassa	7.455.362,19	8.345.074,11		

COMUNE DI SORRENTO

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
	Totale Missioni		di competenza	75.324.337,64	77.157.529,38	45.918.244,15	70.705.545,31
			di cui impegnato		0,00	0,00	4.044.552,51
			di cui f. plu.vinc.	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63	0,00
			cassa	87.846.617,76	100.054.705,77		
	Totale Generale delle Spese	26.812.335,38	di competenza	75.324.337,64	77.157.529,38	45.918.244,15	70.705.545,31
			di cui impegnato		0,00	0,00	4.044.552,51
			di cui f. plu.vinc.	1.618.495,63	1.618.495,63	1.618.495,63	0,00
			cassa	87.846.617,76	100.054.705,77		